
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11318
Del : 07/12/2012
Esecutivo da: 10/12/2012
Proponenti : Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Parco degli animali- Canile comunale- affidamento servizio sistemazione area  alla Ditta Aglietti 
Floricoltura snc

     

Il DIRETTORE

Premesso che:
-         con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28/84 del 15 maggio 2012 esecutiva a termine 

di        legge  è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012, il bilancio triennale 
2012/2014 nonché la Relazione Previsionale e  Programmatica;

-        con Delibera di giunta  n. 285/479 del  11/8/2012  è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione   2012 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono 
attenersi;

-        Rilevato  che il Parco degli animali- canile comunale ha una vasta area  a verde che 
necessita di una sistemazione  che garantisca la messa in sicurezza dell’area, considerato 
che la struttura è aperta al pubblico ;

-        Che l’intervento  prevede  la pulizia  dell’area e la movimentazione della terra con  il 
trasporto del materiale di risulta  in pubblica discarica;

Ritenuto:
- contattare per il servizio in questione la Ditta Aglietti Floricoltura  snc, con sede in Via del 

Barco,  15/m- 50127 Firenze,    che ha presentato un preventivo  per  un importo di  € 
6.500,00 più IVA  al 21% per un totale di €  7.865,00, importo che si ritiene congruo;

- pertanto, affidare il servizio suddetto alla Ditta Aglietti Floricoltura snc   ai sensi  dell’art. 
125 c. 11 del D.Lgs 163 del 2006 , servizio da completare entro e non oltre il 31/12/2012;

Valutata congrua,  sia in relazione alla tipologia del servizio che ai prezzi di riferimento, la spesa di 
cui sopra;

Dato atto che il preventivo di cui al presente provvedimento è  conservato agli atti della Direzione Ambiente; 

VISTO:
l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi modificato con delibera GC n. 
423/642 del 24.10.2011;

 pag. 1



l’art. 125, comma 11, del d.lvo 163/2006 che consente, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;
Visto l'art.107 e l’art.183 del D.lvo n°267 del 18.8.2000;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti di:

- di  affidare  alla  Ditta  Aglietti  Floricoltura  snc (  cod.  ben  13860  ),   il  servizio  di  pulizia  e 
sistemazione  area  esterna  al   Parco  delgi  animali-  Canile  comunale,   per  un  importo  di  € 
6.500,00 più IVA per un totale di € 7.865,00;

- il codice CIG assegnato è  ZF60740303;
- di imputare la somma di € 7.865,00 sul capitolo 37710 che presenta la necessaria disponibilità;
- Di dichiarare responsabile unico del procedimento il direttore della Direzione Ambiente , Dott.  

Geol. Pietro Rubellini.

Firenze, lì 07/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Pietro Rubellini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

